[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

СЕРГО-ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАГАРИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «11» апреля  2017 г.

№7
О принятии проекта решения

«О внесении изменений в Устав

Серго-Ивановского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области

В целях приведения Устава Серго-Ивановского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области (в редакции решений Совета депутатов Серго-Ивановского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области от 12.05.2006 №27, от 20.01.2007 №1, от 26.05.2007 №11, от 17.12.2007 №26, от 12.08.2008 №23, от 19.01.2009 №1, от 31.07.2009 №36, от 14.10.2009 №42, от 18.06.2010 №21,от 30.04.2011 №9, от 20.01.2012 №4, от 22.04.2013 №9, от 15.01.2014 №1, от 27.01.2015 №2, от 11.04.2016 №12), в соответствии с нормами Федерального закона от 06 октября 2003г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями) и на основании областного закона от 30.10.2014 № 141-з, Совет депутатов Серго-Ивановского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области, в соответствии со статьей 34 Устава Серго-Ивановского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области, Совет депутатов Серго-Ивановского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области

РЕШИЛ:
1. Одобрить проект решения Совета депутатов Серго-Ивановского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области «О внесении изменений в Устав Серго-Ивановского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области» (прилагается).

2. Комиссии по законности, правопорядку и депутатской этике организовать работу по учету предложений граждан по проекту решения Совета депутатов Серго-Ивановского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области «О внесении изменений в Устав Серго-Ивановского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области» и внести его на рассмотрение, с учетом поступивших предложений, в Совет депутатов Серго-Ивановского сельского поселения.

3. Опубликовать решение «О внесении изменений в Устав Серго-Ивановского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области» в газете «Гжатский вестник».

4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

Глава муниципального образования

Серго-Ивановского сельское поселение

Гагаринского района

Смоленской области

А.С.Павлов

ПРОЕКТ

Совет депутатов ВТОРОГО СОЗЫВА СЕРГО-ИВАНОВСКОГО сельского поселениЯ ГАГАРИНСКОГО района Смоленской области

решение

от «___» ________ 2017 года

№

О внесении изменений в Устав Серго-Ивановского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области

Принято Советом депутатов
Серго-Ивановского сельского поселения

Гагаринского района Смоленской

области «__»__________2017 года
В целях приведения Устава Серго-Ивановского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области (в редакции решений Совета

депутатов Серго-Ивановского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области (от 12.05.2006 №27, от 20.01.2007 №1, от 26.05.2007 №11, от 17.12.2007 №26, от 12.08.2008 №23, от 19.01.2009 №1, от 31.07.2009 №36, от 14.10.2009 №42, от 18.06.2010 №21,от 30.04.2011 №9, от 20.01.2012 №4, от 22.04.2013 №9, от 15.01.2014 №1, от 27.01.2015 №2, от 11.04.2016 №12 ) в соответствие с нормами Федерального закона от 06 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), областного законодательства, протеста Гагаринской межрайонной прокуратуры от 01.02.2017 г. №01-10-17, Совет депутатов Серго-Ивановского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Серго-Ивановского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области (в редакции решений Совета депутатов Серго-Ивановского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области (от 12.05.2006 №27, от 20.01.2007 №1, от 26.05.2007 №11, от 17.12.2007 №26, от 12.08.2008 №23, от 19.01.2009 №1, от 31.07.2009 №36, от 14.10.2009 №42, от 18.06.2010 №21,от 30.04.2011 №9, от 20.01.2012 №4, от 22.04.2013 №9, от 15.01.2014 №1, от 27.01.2015 №2, от 11.04.2016 №12 ) следующие изменения:

1)  статья 7.1

а) дополнить пунктом 14 следующего содержания:

14) «осуществление мероприятий  в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской
 Федерации»

2) статья 14

а) в пункте 4 подпункт 1 изложить в новой редакции:

1) проект устава сельского поселения, а также проект решения Совета депутатов Серго-Ивановского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав сельского поселения вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами»

3) статья 34

а) в пункте 2 абзац 3 изложить в новой редакции:

«Проект устава сельского поселения, проект решения Совета депутатов Серго-Ивановского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области о внесении изменений и дополнений в устав сельского поселения образования не позднее чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о принятии устава сельского поселения, внесении изменений и дополнений в устав сельского поселения подлежат официальному опубликованию (обнародованию) с одновременным опубликованием (обнародованием)  установленного Советом депутатов Серго-Ивановского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области порядка учета предложений по проекту указанного устава, проекту указанного решения Совета депутатов Серго-Ивановского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области, а также порядка участия граждан в его обсуждении. Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту решения Совета депутатов Серго-Ивановского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области о внесении изменений и дополнений в устав сельского поселения, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случаи, когда в устав сельского поселения вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствии с этими нормативными правовыми актами.»

2.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования в газете «Гжатский Вестник».

Глава муниципального образования

Серго-Ивановское сельское поселение

Гагаринского района

Смоленской области

А.С.Павлов